
Ukrajinci v branném věku nesmí opouštět
bydliště. Hranice okresů kontrolují stráže
- CZ24 News | 6. července 2022

UKRAJINA: Muži ve věku 18 až 60 let, tedy v branném věku, nesmí opouštět místo bydliště
bez zvláštního povolení. Oznámil to generální štáb ukrajinské armády.

Opouštět místo bydliště bez zvláštního povolení zakázala Ukrajina mužům ve věku 18 až 60 let.
Kontroly pohybu osob se nyní odehrávají především na hranicích mezi správními oblastmi a na
kontrolních stanovištích.

Rozhořčení Ukrajinci však ministerstvo nařkli z idiocie, kdy podle nich nařízení podpoří korupci na
okresních vojenských úřadech, někteří se obávají ještě většího hospodářského chaosu.

Podle mluvčího ministerstva obrany Oleksandra Motuzjanyka je opatření nutné z důvodu evidence
mobilizačních zdrojů. To, že by opatření mohlo vést ke korupci, odmítl. „Žádnou paniku,“ řekl.

Muži v branném věku mají zákaz vycestovat z Ukrajiny již od zahájení ruské invaze 24. února.

 

ZDROJ:  Parlamentní Listy

https://cz24.news/ukrajinci-v-brannem-veku-nesmi-opoustet-bydliste-hranice-okresu-kontroluji-straze/
https://cz24.news/ukrajinci-v-brannem-veku-nesmi-opoustet-bydliste-hranice-okresu-kontroluji-straze/

